
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ_________________ __

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 №280/781 I
t

О внесении изменений в Порядок 
предоставления бюджету Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области 
иного межбюджетного трансферта,
предназначенного на софинансирование 
расходных обязательств Привольненского 
сельского поселения, связанных с реализацией 
мероприятий по содержанию объектов 
благоустройства, утвержденный решением 
Совета депутатов Привольненского сельского 
поселения от 11.03.2022 № 238/652

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов 
Привольненского сельского поселения

р е ш и л :

1. Внести в Порядок предоставления бюджету Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области иного межбюджетного трансферта, предназначенного на 
софинансирование расходных обязательств Привольненского сельского поселения, связанных с 
реализацией мероприятий по содержанию объектов благоустройства, утвержденный решением 
Совета депутатов Привольненского сельского поселения от 11.03.2022 № 238/652 (далее -  
Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
«1.2. Иной межбюджетный трансферт из бюджета Привольненского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее -  местный бюджет) 
предоставляется районному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств 
Привольненского сельского поселения (далее -  поселение), связанных с реализацией 
мероприятий по содержанию объектов благоустройства общественных территорий, требующих 
поддержания их в надлежащем состоянии, на софинансирование расходных обязательств по 
формированию которых направлялись средства бюджета Волгоградской области (далее - 
областной бюджет) в соответствии с правовыми актами Волгоградской области, указанными в 
приложении к Правилам предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на содержание объектов 
благоустройства, утвержденным Постановлением Администрации Волгоградской области от 
31.08,2017 № 472-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области 
«Формирование современной городской среды Волгоградской области» „(далее -  Правила 
предоставления и распределения субсидий из областного бюджета).».

1.2. Пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Размер иного межбюджетного трансферта определяется в следующем порядке:
ИМТ = V х к, где:
V - объем средств, предоставляемый бюджету Привольненского сельского поселения из 

бюджета Светлоярского муниципального района в целях финансового обеспечения расходных 
обязательств поселения, связанных с реализацией мероприятий по содержанию объектов 
благоустройства, источником финансового обеспечения которого является субсидия,



предоставленная бюджету Светлоярского муниципального района из бюджета Волгоградской 
области на содержание объектов благоустройства в текущем финансовом году;

к - уровень финансового обеспечения расходных обязательств поселения, связанных с 
реализацией мероприятий по содержанию объектов благоустройства, установленный в 
соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из областного бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Привольненского сельского поселения


